[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

  Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

РЕШЕНИЕ

  25.12. 2009 г.                                                                                     № 167
Об установлении размеров

родительской платы на
содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Кабанского района
В соответствии с п.1 ст.52.1 Федерального закона от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21 Устава МО «Кабанский район» Совет депутатов муниципального образования «Кабанский район» решает:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей, независимо от места работы (службы, учебы), за одно посещение ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения в соответствии с приложением №1.

2. Родителям (законным представителям) имеющим трех и более несовершеннолетних детей установить родительскую плату в размере 50% от указанной в приложении №1.

3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, детей следующих категорий:

3.1 - по заключению медицинских учреждений при выявленных недостатках в физическом или психическом развитии;

3.2 - посещающих, санаторные группы

4. Расчеты по оплате производить с 01 января 2010 года.

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономическим вопросам (Селиверстов Л.В.) и на комиссию по социальным вопросам (Кулага О.В.).

         Глава  МО «Кабанский район»

            Г.Н.Орлов
Приложение №1
к Решению сессии Совета депутатов
от 25.12.2009 г. №_167
	Учреждение

	Размер

платы (руб)

	ЦРР детский сад «Аленушка» п.Селенгинск
	Ясельная группа

Садовская группа
	43
48

	Детский сад «Рябинушка» п.Селенгинск
	Ясельная группа

Садовская группа
	35
41

	Детский сад «Теремок» п.Селенгинск
	Ясельная группа

Садовская группа
	35
41

	Детский сад «Лесная сказка» п.Каменск
	Ясельная группа

Садовская группа
	38
43

	Детский сад «Солнышко» п.Каменск
	Ясельная группа

Садовская группа
	41
46

	Детский сад «Малышка» с.Выдрино
	Ясельная группа

Садовская группа

Круглосуточная группа
	41
41
51

	Детский сад «Снежинка» с.Выдрино
	Ясельная группа

Садовская группа

Круглосуточная группа
	41
41
51

	Детский сад «Родничок» с.Выдрино
	Ясельная группа

Садовская группа

Круглосуточная группа
	41
41
51

	Детский сад «Тополек» г.Бабушкин
	Ясельная группа

Садовская группа
	38
38

	Детский сад №15 с.Кабанск
	Ясельная группа

Садовская группа
	43
48

	Детский сад №16 с.Кабанск
	Ясельная группа

Садовская группа
	38
38

	Детский сад «Малыш» с.Творогово
	Ясельная группа

Садовская группа
	28
30

	Детский сад «Чайка» с.Посольск
	Ясельная группа

Садовская группа
	25
28

	Детский сад «Колосок» с.Тресково
	Ясельная группа

Садовская группа
	35
38

	Детский сад «Аленка» с.Байкало-Кудара
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	Детский сад «Ладушки» с.Оймур
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	Детский сад с.Шергино
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	Детский сад «Колокольчик» с.Береговая
	Ясельная группа

Садовская группа
	32
32

	Учреждение

	Размер

платы (руб)

	МДОУ «Еланская школа-сад»
	Ясельная группа

Садовская группа
	32
32

	МОУ «Большереченская СОШ»
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	МОУ «Сухинская СОШ»
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	МОУ «Клюевская СОШ»
	Ясельная группа

Садовская группа
	33
33

	МОУ «Корсаковская СОШ»
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	МОУ «Колесовская СОШ»
	Ясельная группа

Садовская группа
	30
30

	МОУ «Селенгинская гимназия»
	Ясельная группа

Садовская группа
	43

48

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 К  проекту Решения «Об установлении размеров родительской платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях»     от_______ № _____________

                      (наименование вида документа)

	№

п/п
	Наименование предприятия, структурного подразделения, отдела, МО поселений
	Отметка о рассылке

	1
	Зам. Руководителя администрации по экономике и финансам

	2
	Финансовое управление

	3
	Юридический отдел

	4
	Управление образования

Подготовлен: Суслов А.Н.
            Отметка об исполнении______________

                                       (Должность, подпись, Ф.И.О.)

                      (Должность, подпись, Ф.И.О.)

Дата 02.11.2009 года

              Дата______________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

На проект Решения сессии Совета депутатов «Об установлении размеров родительской платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях»
Подготовленного_Районным управлением образования                      Дата 02.11.2009 года
	Участник согласования
	Подпись и

дата согласования
	Примечание

	Зам. Руководителя администрации по экономике и финансам

	 Финансовое управление

	Юридический отдел

	Экономический отдел

Администрации МО «Кабанский район»

	Начальник РУО

Суслов А.Н.

	Юрисконсульт РУО

_1220854127.doc